
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.30/4-9-2020 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 247      Περίληψη 

Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για έγκριση Αναμόρφωσης 
προϋπολογισμού έτους 2020  
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 4 Σεπτεμβρίου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.21801/31-8-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020 και 163/33282-
29.05.2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις 
προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος)  
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 
5. Μελισσόπουλος Σάββας 

6. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
7. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
8. Παπαχρόνης Ιωάννης 
9. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Σταυρακάρας Παναγιώτη 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Παναγιώτης Σταυρακάρας, ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για 
την απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Σάββας Μελισσόπουλος 
 
Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι, αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση: Χαράλαμπος 
Δημαρχόπουλος, μετά την ψήφιση του 8ου θέματος, της ημερήσιας διάταξης και Κυριάκος Παπαδόπουλος, 
κατά τη συζήτηση του 9ου θέματος 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης τής Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 16ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.21761/31-
8-2020 εισήγηση Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη: 1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων και 
Κοινοτήτων». 2. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07. 3. Την εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών 28376/18.07.2012. 4. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. 5. Τον 
προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2020, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 309/2019 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ. 15711,15834/03-01-2020 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 6. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 
3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 7. Την με αριθμό πρωτ. 21759/31-08-2020 αναφορά του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης και κατόπιν ελέγχου από την Οικονομική Υπηρεσία του υπολοίπου των 
λογ/μων στους Κ.Α. εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2020, προκύπτει η 
ανάγκη μεταφοράς των πιστώσεων και ενίσχυσης των κωδικών». 
Εισηγούμαι θετικά για την 10η αναμόρφωση του προϋπολογισμού, όπως αυτή προτείνεται στη σχετική 
αναφορά της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου μας και παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης με την οποία η 
Οικονομική Επιτροπή θα εισηγηθεί το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών, το από 1-9-2020 υπηρεσιακό σημείωμα του 
τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών, το οποίο έχει ως εξής: 

Σας παρακαλούμε στην υποβληθείσα αναφορά με αρ.πρωτ.21759/31-8-2020 του αναπληρωτή 
προϊσταμένου του τμήματος λογιστηρίου & προμηθειών του Δ. Ξάνθης και την εισήγηση με 
αρ.πρωτ.21761/31-8-20 του αντιδημάρχου οικονομικών & διοικητικών υπηρεσιών του Δ. Ξάνθης, οι οποίες 
αφορούσαν την 10η αναμόρφωση του προϋπολογισμού 2020  του Δ. Ξάνθης να προστεθούν και οι παρακάτω 
πίνακες. 
 
1) Ενίσχυση Εσόδων & Εξόδων 



Ενίσχυση Κ.Α. Εσόδων  
 
Ενίσχυση των 

Κ.Α. εσόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν 

ποσό κωδικού 

μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

06.00.4212.01 Απόδοση παγίας προκαταβολής Δήμου Ξάνθης 6.000,00 12.000,00 Σύσταση νέας 

παγίας 

προκαταβολής 

 ΣΥΝΟΛΟ 6.000,00   

 
Ενίσχυση ΚΑ εξόδων: 
 

 

Ενίσχυση των 

Κ.Α. εξόδων 

 Ποσό σε €   

02.00.8251.01 Παγία Προκαταβολή Δήμου Ξάνθης 6.000,00 12.000,00 Σύσταση νέας 

παγίας 

προκαταβολής 

 ΣΥΝΟΛΟ 

 

6.000,00   

 
2) Μεταφορά ποσών μεταξύ εξόδων 
 
Ενίσχυση των 

Κ.Α. εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.70.6041.01 

(Δημιουργία & 

ενίσχυση) 

Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (επί 

σύμβαση εκτάκτων 

υπαλλήλων,ημερομίσθιων,ωρομίσθιων κλπ) 

COVID-19 (ΥΠ.ΕΣ.) 

34.560,00 34.560,00 Αίτημα Δ/νσης 

Διοικητικών 

Υπηρεσιών 

02.70.6054.01 

(Δημιουργία & 

ενίσχυση) 

Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού υπέρ ΙΚΑ COVID-19 (ΥΠ.ΕΣ.) 

8.574,40 8.574,40 

 

Αίτημα Δ/νσης 

Διοικητικών 

Υπηρεσιών 

 ΣΥΝΟΛΟ 

 

43.134,40   

 
Μείωση του Κ.Α. 

εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό  σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.70.6495.01 

 

Kάλυψη έκτακτων & επιτακτικών αναγκών 

που προκλήθηκαν απο την εμφάνιση του 

κορονοιού COVID-19 (ΥΠΕΣ) 

-43.134,40 445.086,51 Αίτημα Δ/νσης 

Διοικητικών 

Υπηρεσιών 

 ΣΥΝΟΛΟ 

 

-43.134,40   

 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, την έγκριση της 10ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2020, ως 
εξής: 
 
1) Ενίσχυση Εσόδων & Εξόδων 
Ενίσχυση Κ.Α. Εσόδων  
 
Ενίσχυση των 

Κ.Α. εσόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν 

ποσό κωδικού 

μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 



06.00.4212.01 Απόδοση παγίας προκαταβολής Δήμου Ξάνθης 6.000,00 12.000,00 Σύσταση νέας 

παγίας 

προκαταβολής 

 ΣΥΝΟΛΟ 6.000,00   

 
Ενίσχυση ΚΑ εξόδων: 
 

 

Ενίσχυση των 

Κ.Α. εξόδων 

 Ποσό σε €   

02.00.8251.01 Παγία Προκαταβολή Δήμου Ξάνθης 6.000,00 12.000,00 Σύσταση νέας 

παγίας 

προκαταβολής 

 ΣΥΝΟΛΟ 

 

6.000,00   

 
2) Μεταφορά ποσών μεταξύ εξόδων 
 
Ενίσχυση των 

Κ.Α. εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.70.6041.01 

(Δημιουργία & 

ενίσχυση) 

Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (επί 

σύμβαση εκτάκτων 

υπαλλήλων,ημερομίσθιων,ωρομίσθιων κλπ) 

COVID-19 (ΥΠ.ΕΣ.) 

34.560,00 34.560,00 Αίτημα Δ/νσης 

Διοικητικών 

Υπηρεσιών 

02.70.6054.01 

(Δημιουργία & 

ενίσχυση) 

Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού υπέρ ΙΚΑ COVID-19 (ΥΠ.ΕΣ.) 

8.574,40 8.574,40 

 

Αίτημα Δ/νσης 

Διοικητικών 

Υπηρεσιών 

 ΣΥΝΟΛΟ 43.134,40   

 
Μείωση του Κ.Α. 

εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό  σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.70.6495.01 

 

Kάλυψη έκτακτων & επιτακτικών αναγκών 

που προκλήθηκαν απο την εμφάνιση του 

κορονοιού COVID-19 (ΥΠΕΣ) 

-43.134,40 445.086,51 Αίτημα Δ/νσης 

Διοικητικών 

Υπηρεσιών 

 ΣΥΝΟΛΟ -43.134,40   

 
Α) Ενίσχυση ΚΑ Εξόδων με αντίστοιχη Μείωση του Αποθεματικού 
 
Ενίσχυση των 

Κ.Α. Εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.15.6261.01 

 

Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων 

του Δήμου 

5.008,64 

 

13.360,00 Πρωτ.Αιτ.9804/2

4-4-20 τμημα 

ηλεκτρ/κο 

Δ.Ξάνθης 

02.30.6261.01 

 

Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων 

του Δήμου 

 40.000,00 

 

40.148,45 Πρωτ.Αιτ.9804/2

4-4-20 τμημα 

ηλεκτρ/κο 

Δ.Ξάνθης 

02.30.6277.01 

 

Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών 

αποβλήτων και ανακυκλώσιμων υλικών 

μέσω δημοσίων συμβάσεων (άρθρο 61 του 

ν.3979/2011) 

   3.550,98 24.800,00 Πρωτ.Αιτ.18635/

3-8-20 Δ/νση 

Περιβάλλοντος 

Δ.Ξάνθης 

02.70.6643 

 

Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

  1.976,00 2.976,00 Πρωτ.Αίτημα 

21127/24-8-20 

Δ/νση Περιβ/τος 

02.10.7133 

 

Έπιπλα Σκεύη 30.000,00 30.906.00 Αγορά νέων 

επίπλων 



02.30.7413.12 

(Δημιουργία & 

ενίσχυση) 

Υπηρεσίες για την διερεύνηση των 

δυνατοτήτων σύστασης ενεργειακής 

κοινότητας απο φορείς του Δήμου Ξάνθης-

Ενεργειακός σχεδιασμός Δήμου. 

60.054,19 60.054,19 Μελέτη Υ11/2020 

Δ/νση Περιβ/ντος 

 

 ΣΥΝΟΛΟ 140.589,81   

Μείωση του Κ.Α. 

Αποθεματικού 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό  σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.90.9111 

 

Αποθεματικό   -140.589,81         131.739,14 

 

 

                 ΣΥΝΟΛΟ -140.589,81            

 
B) Ενίσχυση Εσόδων & Εξόδων 
Ενίσχυση Κ.Α. Εσόδων  
 
Ενίσχυση των 

Κ.Α. εσόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν 

ποσό κωδικού 

μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

06.00.1211.08 

(Δημιουργία & 

ενίσχυση) 

Επιχορήγηση για πρόσληψη προσωπικού ΙΔΟΧ 

για την κάλυψη αναγκών καθαριότητας σχολικών 

μονάδων 

246.300,00 246.300,00 Υπ.Εσωτ. 52360/19-

8-20   & 

Γραφ.μητρ.Δ.Ξάνθης 

21207/26-8-20 

06.00.1321.04 

(Δημιουργία & 

ενίσχυση) 

Επιχορήγηση για Προμήθεια εξοπλισμού και 

εγκατάσταση δικτύου ασύρματης διαδικτυακής 

πρόσβασης -WiFi4EU Δήμου Ξάνθης 

(ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ WiFi4EU)                         

 

15.000,00 15.000,00 Αποφ.60/1-6-20 

Δημ.Συμβολίου 

Δήμου Ξάνθης 

06.00.1219.04 

(Δημιουργία & 

ενίσχυση) 

Λεκάνη Μαύρης Θάλασσας 2014-2020 

BUSINESS EXCELLENCE IN TOURISM 

(EXCELTOUR) 

133.900,00 133.900,00 Αποδοχή από Δ.Σ. 

Δ.Ξάνθης Απόφαση 

6/27-01-2020 

 ΣΥΝΟΛΟ 395.200,00   

 
Ενίσχυση ΚΑ εξόδων: 
 

 

Ενίσχυση των 

Κ.Α. εξόδων 

 Ποσό σε €   

02.15.6041.03 

(Δημιουργία & 

ενίσχυση) 

Αποδοχές προσωπικού ΙΔΟΧ για την κάλυψη 

αναγκών καθαριότητας σχολικών μονάδων 

194.700,00 194.700,00 Υπ.Εσωτ. 52360/19-

8-20   & 

Γραφ.μητρ.Δ.Ξάνθης 

21207/26-8-20 

02.15.6054.04 

(Δημιουργία & 

ενίσχυση) 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού ΙΔΟΧ για την 

κάλυψη αναγκών καθαριότητας σχολικών 

μονάδων 

51.600,00 51.600,00 Υπ.Εσωτ. 52360/19-

8-20   & 

Γραφ.μητρ.Δ.Ξάνθης 

21207/26-8-20 

02.69.7135.01 

(Δημιουργία & 

ενίσχυση) 

Προμήθεια εξοπλισμού και εγκατάσταση δικτύου 

ασύρματης διαδικτυακής πρόσβασης -WiFi4EU 

Δήμου Ξάνθης (ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

WiFi4EU) 

15.000,00 15.000,00 Αποφ.60/1-6-20 

Δημ.Συμβολίου 

Δήμου Ξάνθης 

02.15.6474.09 

(Δημιουργία & 

ενίσχυση) 

Λεκάνη Μαύρης Θάλασσας 2014-2020 

BUSINESS EXCELLENCE IN TOURISM 

(EXCELTOUR) 

133.900,00 133.900,00 Αποδοχή από Δ.Σ. 

Δ.Ξάνθης Απόφαση 

6/27-01-2020 

 ΣΥΝΟΛΟ 395.200,00   

 
Γ) Μεταφορά ποσών μεταξύ εξόδων 
 
Ενίσχυση των 

Κ.Α. εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 



02.30.6117 

(Δημιουργία & 

ενίσχυση) 

Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές 

υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελευθέρου 

επαγγελματία 

24.715,68 

 

24.715,68 Μελέτη 

Υ06/2020 

Τεχνικών 

Υπηρεσιών 

Δ.Ξάνθης 

02.00.6031 

 

Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός,δωρα εορτών,γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

4.000,00 171.900,00 Υπ.Σημ.21702/3

1-08-2020 

Γραφ.Μητρώων 

& Διαδ/σιων 

Προσωπικού 

02.10.6051.09 

 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

Υγειονομικής Περίθαλψης 

550,00 5.350,00 Υπ.Σημ.21702/3

1-08-2020 

Γραφ.Μητρώων 

& Διαδ/σιων 

Προσωπικού 

02.15.6051.06 

 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ Κλάδου 

Υγείας Τεχνικών 

50,00 

 

950,00 

 

Υπ.Σημ.21702/3

1-08-2020 

Γραφ.Μητρώων 

& Διαδ/σιων 

Προσωπικού 

02.15.6051.07 

 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

Υγειονομικής Περίθαλψης 

800,00 5.000,00 Υπ.Σημ.21702/3

1-08-2020 

Γραφ.Μητρώων 

& Διαδ/σιων 

Προσωπικού 

02.15.6051.08 

 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

1.500,00 20.500,00 Υπ.Σημ.21702/3

1-08-2020 

Γραφ.Μητρώων 

& Διαδ/σιων 

Προσωπικού 

02.20.6011 

 

Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

32.000,00 912.000,00 Υπ.Σημ.21702/3

1-08-2020 

Γραφ.Μητρώων 

& Διαδ/σιων 

Προσωπικού 

02.20.6051.01 

 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

8.000,00 48.000,00 Υπ.Σημ.21702/3

1-08-2020 

Γραφ.Μητρώων 

& Διαδ/σιων 

Προσωπικού 

02.20.6051.03 

 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ 

(75%) 

2.500,00 32.500,00 Υπ.Σημ.21702/3

1-08-2020 

Γραφ.Μητρώων 

& Διαδ/σιων 

Προσωπικού 

02.30.6051.07 

 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου Δικαίου υπερ ΙΚΑ 

2.000,00 5.900,00 

 

Υπ.Σημ.21702/3

1-08-2020 

Γραφ.Μητρώων 

& Διαδ/σιων 

Προσωπικού 

02.30.6051.10 

 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου Υγειονομικής 

Περίθαλψης 

800,00 3.500,00 Υπ.Σημ.21702/3

1-08-2020 

Γραφ.Μητρώων 

& Διαδ/σιων 

Προσωπικού 

02.35.6021 

 

Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

12.000,00 206.300,00 Υπ.Σημ.21702/3

1-08-2020 

Γραφ.Μητρώων 

& Διαδ/σιων 

Προσωπικού 

02.35.6052.01 

 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση αορίστου χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

6.500,00 49.900,00 Υπ.Σημ.21702/3

1-08-2020 



Γραφ.Μητρώων 

& Διαδ/σιων 

Προσωπικού 

02.40.6011 

 

Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

15.000,00 307.000,00 Υπ.Σημ.21702/3

1-08-2020 

Γραφ.Μητρώων 

& Διαδ/σιων 

Προσωπικού 

02.40.6051.10 

 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

4.500,00 14.200,00 Υπ.Σημ.21702/3

1-08-2020 

Γραφ.Μητρώων 

& Διαδ/σιων 

Προσωπικού 

02.45.6011 

 

Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

10.000,00 74.000,00 Υπ.Σημ.21702/3

1-08-2020 

Γραφ.Μητρώων 

& Διαδ/σιων 

Προσωπικού 

02.45.6051.01 

 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

800,00 3.700,00 Υπ.Σημ.21702/3

1-08-2020 

Γραφ.Μητρώων 

& Διαδ/σιων 

Προσωπικού 

 

02.45.6051.03 

 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ 

(75%) 

200,00 2.700,00 Υπ.Σημ.21702/3

1-08-2020 

Γραφ.Μητρώων 

& Διαδ/σιων 

Προσωπικού 

02.45.6051.05 

 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

1.600,00 9.200,00 Υπ.Σημ.21702/3

1-08-2020 

Γραφ.Μητρώων 

& Διαδ/σιων 

Προσωπικού 

  ΣΥΝΟΛΟ 127.515,68   

Μείωση του Κ.Α. 

εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό  σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.00.6117.03 

 

Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές 

υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελευθέρου 

επαγγελματία 

-5.000,00 16.290,29 Μελέτη 

Υ06/2020 

Τεχνικών 

Υπηρεσιών 

Δ.Ξάνθης 

02.10.6117.02 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές 

υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελευθέρου 

επαγγελματία 

-1.500,00 1.500,00 Μελέτη 

Υ06/2020 

Τεχνικών 

Υπηρεσιών 

Δ.Ξάνθης 

02.35.6117 

 

Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές 

υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελευθέρου 

επαγγελματία 

-3.500,00 1.605,12 Μελέτη 

Υ06/2020 

Τεχνικών 

Υπηρεσιών 

Δ.Ξάνθης 

02.15.6052 

 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση αορίστου χρόνου 

-102.800,00 388.400,00 Υπ.Σημ.21702/3

1-08-2020 

Γραφ.Μητρώων 

& Διαδ/σιων 

Προσωπικού 

02.90.9111 Αποθεματικό -14.715,68 117.023,46  

                 ΣΥΝΟΛΟ -127.515,68   



 
Μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 117.023,46€, το οποίο δεν 
υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (762.232,53). 
 Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Σάββας Μελισσόπουλος, διότι όπως δήλωσε, τα ποσά αυτά 
ανήκουν σε έναν προϋπολογισμό, τον οποίο έχουν ήδη καταψηφίσει και ο Ιωάννης Παπαχρόνης, διότι όπως 
δήλωσε δεν επισυνάπτονται τα έγγραφα, τα οποία αναφέρονται στην εν λόγω εισήγηση.   
…………………………………………………………………………………………………………..……… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 8-9-2020 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής  

Μαρία Άννα Ανδρέου  


		2020-09-08T11:39:18+0300




